
 

 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEG RETARIO  
 
F.to Gobbo Federico                        F.to  Bonavigo Iside                      F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Mainente Dario 

F.to Montagna Stefania 

F.to Peota Cristiana                              

 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi, ai sensi 

di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza opposizioni o 

reclami, è divenuta esecutiva il  _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

 
 

 

Numero 026 del Registro deliberazioni 2018 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTR AZIONE 

 

 L’anno duemiladiciotto , addì trenta del mese di luglio , alle ore 19:00, nella sala destinata 

alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, sono stati 

oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra Bonavigo Iside. 

Sono intervenuti i Sigg.ri: 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Presidente X  

Gobbo Federico Consigliere X  

Mainente Dario Consigliere X  

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

 

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris dr. Luigi. 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, quindi, in 

discussione il seguente 

 

 

 

OGGETTO: REVISIONE CONTRATTO DI OSPITALITA’ - APPRO VAZIONE. 

 
 
 



 

 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

VISTA la propria Deliberazione n. 17 del 01.09.16 con la quale è stato approvato il Sistema 

Qualità dell’Ente, successivamente certificato da Dasa Raegister spa in data 31.03.17 ai sensi 

della norma ISO 9001:2015. 

 

CONSIDERATO che nel Sistema Qualità dell’Ente è inserito anche il Mod.AMIN.01.01 

Contratto di ospitalità, in rev. 00 di data 01.06.16, valevole sia per il regime di residenzialità, che 

per il regime semiresidenziale di Centro Diurno. 

 

RITENUTO di ampliare il capoverso dell’art. 3 che recita “Gli Ospiti e i loro familiari o 

visitatori sono tenuti a rispettare le regole di vita comunitaria fissate a tutela della tranquillità di 

ognuno, in particolare per quanto attiene gli orari di riposo diurno e notturno e la tutela della 

riservatezza.” aggiungendo “Il familiare può dedicare le sue attenzioni al proprio congiunto, 

all’interno della Struttura, attenendosi alle prescrizioni del personale dell’Ente, mentre per quanto 

riguarda gli altri ospiti è tenuto a segnalare eventuali necessità al personale preposto. In ogni 

caso, il familiare ha l’obbligo e la responsabilità di una sorveglianza costante dell’ospite cui si 

dedica, e non può abbandonarlo per alcun motivo; in caso di necessità, deve coinvolgere il 

personale dell’Ente. Se lo ritiene, il familiare può delegare una persona di sua fiducia, di cui deve 

dare comunicazione scritta con le modalità definite dall’Ente, ad essere presente in propria vece; 

la persona di fiducia ha gli stessi obblighi del familiare che lo delega”. 

 

RITENUTO di approvare una mirata revisione dell’art. 3 del vigente Mod.AMIN.01.01 

Contratto di ospitalità, da portarsi in rev. 01 di data 01.08.18, nell’ambito del Sistema Qualità 

dell’Ente, con l’aggiunta della dicitura sopra riportata. 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione vigente; 

VISTO il Sistema Qualità vigente; 

con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge, 

 
D E L I B E R A 

 
 
Per i motivi riportati in premessa e che qui si intendono tutti integralmente riportati e trascritti: 

 

1. Di approvare l’ampliamento del capoverso dell’art. 3 del Mod.AMIN.01.01 Contratto di 

ospitalità che recita “Gli Ospiti e i loro familiari o visitatori sono tenuti a rispettare le regole di 

vita comunitaria fissate a tutela della tranquillità di ognuno, in particolare per quanto attiene gli 

orari di riposo diurno e notturno e la tutela della riservatezza.” aggiungendo “Il familiare può 

dedicare le sue attenzioni al proprio congiunto, all’interno della Struttura, attenendosi alle 

prescrizioni del personale dell’Ente, mentre per quanto riguarda gli altri ospiti è tenuto a 

segnalare eventuali necessità al personale preposto. In ogni caso, il familiare ha l’obbligo e la 

responsabilità di una sorveglianza costante dell’ospite cui si dedica, e non può abbandonarlo 

per alcun motivo; in caso di necessità, deve coinvolgere il personale dell’Ente. Se lo ritiene, il 

familiare può delegare una persona di sua fiducia, di cui deve dare comunicazione scritta con 

le modalità definite dall’Ente, ad essere presente in propria vece; la persona di fiducia ha gli 

stessi obblighi del familiare che lo delega”; 

 

2. Di connotare il nuovo documento in rev. 01 di data 01.08.18, nell’ambito del Sistema Qualità 

dell’Ente; 

 

3. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile all’unanimità dei voti favorevoli espressi 

nelle forme di legge. 

 


